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Ratusz udostępnił już projekt budżetu Iławy na 2016, a wraz z nim listę przedsięwzięć, na
które w przyszłym roku przekazane zostaną środki. Przedstawiamy największe i
najciekawsze z planowanych przez miasto inwestycji. Trzeba zastrzec, że budżet jest na
etapie projektu i wciąż niewykluczone są zmiany i korekty.

PROJEKTY CZEKAJĄ

Wśród najciekawszych inwestycji, na które w budżecie na 2016 rok zapisano środki, są Galeria
Jazzowa i skwer pomiędzy Galerią Jeziorak a restauracją Yellow. Dla obu tych przedsięwzięć ratusz
dysponuje się już dokumentacją projektową wykonaną przez Autorską Pracownię Architektury CAD z
Warszawy. Wizualizacje dla obu inwestycji dostępne są w galeriach poniżej.

Galerię Jazzową zaprojektowano w sąsiedztwie ratusza i Szkoły Podstawowej nr 3. Plac ma zostać
zagospodarowany zielenią oraz elementami małej architektury, w tym rzeźbami i ławeczkami. Na
zadanie zapisano w przyszłorocznym budżecie 100 tysięcy złotych. Z kolei skwer pomiędzy Galerią
Jeziorak a restauracją Yellow ma nabrać charakteru małego parku z alejkami, którego główną
atrakcją będzie fontanna. Na ten cel w budżecie wyasygnowano 50 tysięcy złotych.



W tej samej kategorii (kultura i ochrona dziedzictwa narodowego) zapisano również środki na
rewitalizację zabytkowego budynku Ratusza Miejskiego (70 tysięcy złotych) oraz przebudowę Domu
Weterana (75 tysięcy złotych).

DROGI

Spore kwoty zostaną też przekazane na budowę ulic na terenie miasta. Najwięcej, po 1 mln złotych,
zapisano na budowę ulicy Dobrawy i Mieszka oraz ulicy Warsztatowej. 300 tysięcy złotych
zabezpieczono na poczet drogi od ulicy Ziemowita do WMSSE, do budowy której miasto zobowiązało
się wobec inwestora planującego stworzenie w tym miejscu zakładu produkcyjnego i nowych miejsc
pracy. Mniejsze kwoty zapisano także na kilkanaście innych inwestycji drogowych.

IŁAWKA ATRAKCYJNA TURYSTYCZNIE

200 tysięcy złotych udało się wygospodarować z miejskiej kasy na zadanie pn. "Zagospodarowanie
turystyczne brzegów rzeki Iławki i Jeziora Iławskiego". Będzie to strategiczna, wieloletnie
inwestycja, w ramach której planuje się m.in. ścieżkę edukacyjną i trakt do jazdy konnej.

WIELKI BRAT SIĘ ROZROŚNIE

150 tysięcy złotych - taka kwota ma zostać wydatkowana na rozwój sieci miejskiego monitoringu.
Iławski "Wielki Brat" to obecnie system siedmiu kamer. Znajdują się one w wybranych lokalizacjach
na trasie ścieżek rowerowych wzdłuż brzegu rzeki Iławki i jeziora Jeziorak, w okolicy ratusza, Szkoły
Podstawowej nr 3, parku miejskiego oraz na skrzyżowaniach ulic Królowej Jadwigi i Niepodległości i
1 Maja i Sobieskiego. Od początku zapowiadano, że miejski monitoring będzie stopniowo rozwijany.

SPORT TO ZDROWIE

W 2016, zgodnie z planem, kontynuowana będzie rewitalizacja plaży miejskiej przy ulicy Kajki. Na
dokończenie tego podzielonego na dwa etapy zadania zapisano w przyszłorocznym budżecie 1 mln
100 tysięcy złotych.

Z kolei pół miliona złotych zabezpieczono w związku z pilnym remontem iławskiej hali sportowo-
widowiskowej. Jest to przedsięwzięcie zaplanowane do wieloletniej realizacji. Naprawy wymaga
dach, planuje się również remont elewacji zewnętrznej oraz systemu wentylacji.

2 mln 830 tysięcy - to kwota zapisana na dokończenie budowy sali gimnastycznej przy Gimnazjum nr
1.

Znalazło się też 40 tysięcy na nowe elementy siłowni zewnętrznych oraz 90 tysięcy na remont boiska
sportowego przy ulicy Chełmińskiej.

Z kolei 70 tysięcy złotych zasili budżet inwestycji polegającej na stworzeniu terenów rekreacyjnych
dla mieszkańców w lasku miejskim przy ulicy Sienkiewicza.

WIZUALIZACJE

Projekt Galerii Jazzowej:

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,586

Projekt zagospodarowania skweru pomiędzy Galerią Jeziorak a restauracją Yellow:

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,587
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